

Vand skal på skoleskemaet

Børnene er vores fremtid, og derfor er Norddjurs Vandråd gået sammen med kommunens folkeskoler for at udvikle nyt undervisningsmateriale til eleverne.

En infokampagne, om hvordan man undgår brug af pesticider, blev startskuddet til nyt undervisningsmateriale fra Norddjurs Vandråd. Vandrådet så nemlig en mulighed for at udbrede viden om vandforsyning i al almindelighed.

"Den bedste måde at få gang i en diskussion omkring middagsbordet er ved, at børnene har haft en oplevelse i skolen. Så kommer de hjem og snakker om det og får på den måde også engageret både mor og far", fortæller formand for Norddjurs Vandråd, Svend Brandstrup.

Fagpersoner skal i aktion

Det nye undervisningsmateriale er udformet, så lærerne nemt kan medtage det i deres planlægning af et nyt skoleår. Ligeledes har hver skole fået tildelt et vandværk, som de kan have kontakten med.

"De enkelte vandværker kan stille op med en fagperson, der fortæller om analysearbejdet i praksis, og de kan stille vandprøver og råvand til rådighed, som skolens ældste elever så kan teste", fortæller Svend Brandstrup.

Ud over at de ældste elever kan teste forskellige vandprøver, giver det nye undervisningsmateriale også mulighed for, at eleverne kan bygge deres eget mini-vandværk eller tage på besøg på et lokalt vandværk og finde deres eget grundvand.

Et konstant fokus på emnet 'vand' er essentielt, hvis børnene skal bibeholde deres viden om, hvordan man

passer på grundvandet, og derfor bliver det nye undervisningsmateriale hele tiden opdateret og vedligeholdt.

En todelt indsats

Det er Norddjurs Vandråd, der har været initiativtager og organisator på projektet, men selve materialet er primært udviklet af skolernes naturfaglige lærere.

"Det var os i vandrådet, der tog kontakt til skolerne og kommunen for at høre, om de kunne tænke sig at være med i projektet. Derefter afholdt vi en workshop med lærerne, som alle var meget interesserede i at deltage i udviklingen af materialet", fortæller Svend Brandstrup og fortsætter:

"Indsatsen er todelt. Dels får vi lært børnene om vandet og dets egenskaber, og dels får vi udmøntet et punkt i den nye skolereform, som handler om kontakt til erhvervslivet".

Norddjurs Vandråd har haft en journalist til at varetage kommunikationen med lærerne og skrive artikler til de lokale aviser.

Hent materiale til skolebørn.

Mangler du et godt undervisningsmateriale til de skolebørn, der besøger vandværket? Så er du meget velkommen til at benytte det materiale, som Norddjurs Vandråd har udarbejdet.

Find undervisningsmaterialet på www.ndv-info.dk/skoletjeneste.

